ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL

Palácio Padre Miguelinho

REQUERIMENTO Nº  125 /2016

EMENTA: Solicita à SEMOV
providências para a recuperação do
asfalto da rua Orlando Silva, no bairro
de Capim Macio.

A vereadora Professora Eleika Bezerra, que tem assento nesta casa Legislativa pelo

partido PSDC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo mandato, vem,

respeitosamente, requerer que, ouvido o Plenário, na forma regimental, seja enviado

ofício ao Exmo. Sr. Secretário Municipal de Obras Públicas e Infraestrutura/SEMOV,

Tomaz Pereira de Araújo Neto, solicitando providências para a recuperação do asfalto da

rua Orlando Silva, no bairro de Capim Macio, em especial, no trecho localizado por trás do

supermercado Extra.

JUSTIFICATIVA

Por ser uma das principais vias do bairro de Capim Macio, a rua Orlando Silva possui

fluxo intenso de veículos. No entanto, buracos encontrados na extensão da referida via,

em especial um localizado no trecho por trás do supermercado Extra, comprometem o

trânsito da região e prejudicam os automóveis que por ali trafegam. É necessário,

portanto, que a SEMOV realize uma operação tapa-buracos dessa importante via pública

para que sejam beneficiados motoristas e moradores da região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Natal, 23 de fevereiro de 2016.

Professora Eleika Bezerra Guerreiro

Vereadora | PSDC

APROVADO EM 31.03.2016

DESPACHO

_____________________________________
_____________________________________

Natal/RN _____/________/_________

________________________________________
PRESIDENTE